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PERKEMBANGAN EKSPOR

Nilai Ekspor April 2023 Sebesar US$620,42 Juta
Turun 19,82% Dibanding April 2023

19,82% 0
M-to-M - SRl Y-on-Y

USS$773,78 Juta US$620,42 Juta US$463,47 Juta US$620,42 Juta
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Perkembangan

Ekspor (Juta US$)

Total Ekspor

905,00
805,00
705,00
605,00
505,00
405,00
305,00
205,00
105,00

5,00

Jan

Feb

Mar

Apr

Mei

Jun

Jul

Agt

Sep

Okt

Nov

Des

=0-2021

232,22

133,29

252,00

314,42

337,23

387,99

335,90

535,94

563,28

424,28

530,19

393,01

=0-2022

632,36

426,10

495,02

707,57

463,47

422,67

398,06

549,26

783,27

350,18

405,21

640,25

=0=2023

297,31

195,81

443,08

773,79

620,41

Ekspor Nonmigas

Jan

Feb

Mar

Apr

Mei

Jun

Jul

Agt

Sep

Okt

Nov

Des

232,22

133,29

252,00

314,42

337,23

387,99

335,90

535,94

563,28

424,28

530,19

393,01

632,36

426,10

495,02

707,57

463,47

422,67

398,06

549,26

783,27

350,18

405,21

640,25

297,31

195,81

443,08

773,79

620,41




Nilai FOB (Juta US$) Ekspor GOLONGAN BARANG UTAMA
HS 2 Digit dan Perubahannya (A%)

Peran thd total

Nilai FOB (juta US$)

Perubahan Jan-
Golongan Barang Mei 2023* ekspor
(HS 2 Dijit) Apr Mei Jan-Mei Jan-Mei SEne Jan-Mei 2023*
2023 2023 2022 2023+  |thd Jan-Mei 2022 (%)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
Non Migas 77378 620416 2.72453 2.330,38 -394.15 100,00
E"'h{hﬂsg;;’ U=z Ll 77359 620172 2.677.91 2.323,57 -354,34 99,71
e et 000 0001 46,01 5.99 40,02 0.26
(HS44)
lkan, Krustasea & Moluska
+503) 0,09 0,138 0,01 0,29 0,29 0,01
Non Migas Lainnya 0,10 0,105 0.61 0,53 -0,08 0,02
Migas 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Ekspor 773,78 62042 2.72453 2.330,39 -394.14 100,00



Pangsa Ekspor Papua

Jepang

Bulgaria

Korea

Juta (USS)

Jerman

Filipina

Spanyol

156,11

(25,16%)

(15,66%)

(15,06%)

(14,88%)

(10,26%)

(9,18%)

Mei 2023 (Juta US$)

ASIA ;

US$373,86 Juta
60,26%

US$246,45 Juta
39,72%



Nilai Total Ekspor dan Nonmigas

Jan-Mei 2022 & 2023 * (Juta US$)

Share
Ekspor Nonmigas

Terbesar
Jan-Mei 2023 *

. Bijih Logam, Terak & Abu

= US$2 323,57 Juta
2.330,39 2.330,38 (99,71%)
- Kayu & Barang dari Kayu
US$5 99 Juta
Total Ekspor Ekspor Nonmigas (0, 26%)
Keterangan: w Jan-Mei 2022 Jan-Mei 2023

] @ Perubahan Y-on-Y



Nilai Ekspor Komoditas Asal Papua melalui Pelabuhan di Luar Papua
Mei 2023 (Juta US$)

Golongan

(1)
1. Kayu dan Barang
dari Kayu (H544)

2. Minyak atsiri,
wewangian, dan
kosmetik (H533)

3. Karet dan barang
dari karet (H540)

4. Bahan anyaman
nabati (H514)

5. lkan, krustasea,
dan moluska
(HS03)

Lainnya
Total Ekspor

(2)

2,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2,26

Nilai FOB (juta US$)

% Peran thd
total ekspor
Jan-Mei

Perubahan
Jan-
Mei'23* thd

Perubahan

Mei Jan-Mei Jan-Mei Mei'23* thd

2023

(3)

2,753

0,000

0,000

0,000

0,001

0,000

2,754

2022

(4)

20,36

0,67

0,00

0,00

0,24

0,03

21,30

2023*

(3)

16,35

0,00

0,00

0,00

0,01

0,08

16,44

Apr23

(%)

(&)

22,14

Undifined

Undifined

Undifined

-56,19

-100,00

21,99

Jan-Mei'22

(%6)
17)

-19,69

-100,00

Undifined

Undifined

-96,06

210,10
-22,81

2023

(8)

99,45

0,00

0,00

0,00

0,06

0,50

100,00






PERKEMBANGAN IMPOR

Nilai Impor Mei 2023 Senilai US$29,65 Juta
Naik 33,45% Dibanding April 2023
M-to-M m

USS$22,22 Juta USS$29,65 Juta US$27,79 Juta USS$29,65 Juta

S-

L Migas Mei Mei
20 Nonmigas 2022 2023

April Mei
2023 2023
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Perkembangan Impor (JutaUS$)

Total Impor

70,00
55,00
40,00
25,00
10,00
-5,00

29,65

Jan

Feb

Mar

Apr

Mei

Jun

Jul

Agt

Sep

Okt

Nov

Des

=0-2021

10,45

19,72

32,89

21,97

31,20

26,78

34,90

60,58

23,70

26,15

44,62

50,69

=-2022

33,16

26,49

46,88

33,44

27,79

52,99

39,89

29,34

61,47

40,78

31,22

55,56

-0-2023

35,83

42,46

58,16

22,17

29,65

Impor Nonmigas

60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00

0,00

=0-2021

9,57

12,58

16,34

14,59

16,40

51,94

15,44

16,55

22,20

31,56

=A—2022

22,71

14,29

18,58

21,59

4,40

13,01

31,74

24,89

14,68

26,45

=0~-2023

23,41

29,72

33,19

11,02

13



Nilai CIF (Juta US$) Impor Nonmigas GOLONGAN BARANG UTAMA
HS 2 Digit dan Perubahannya (A)

Nilai CIF (Juta US$)

Peran thd
Total Impor
Jan-Mei 2023*

Golongan Barang
(HS 2 Digit) Apr Mei Jan-Mei Jan-Mei
2022 2023 2022 2023"

(1) (2) (3) (4) (3) ()

Migas 11,15 0,00 82,02 61,28 32,54
10 Golongan Monmigas Utama 9,38 25,81 72,61 107,80 57.25
Mesin dan peralatan mekanis serta bagiannya (H584) 2,14 8,82 24,32 37.34 19,83
Plastik dan barang dari plastik (H53%9) 0,30 0,30 3,11 1.5 1.04
Barang dari besi dan baja (H573) 2,92 8,49 26,52 40,16 21,32
Kendaraan dan bagiannya (H587) 1.03 0,83 2,93 5,23 2,78
Mtzsisrég?n perlengkapan elektrik serta bagiannya 1.98 4.51 11.54 14,09 7.48
Berbagai produk kimia (HS38) 0,10 0,09 0,04 1,70 0,90
Karet dan barang dari karet (H540) 0,28 0,10 2,92 2,15 1.14
Perkakas dan peralatan dari logam tidak mulia (HS82) 0,14 0,12 0,26 0,52 0,27
In[slgré_:;r;g?n optik, fotografi, sinematografi dan medis 0.49 2.53 0.96 4,66 247
Bahan kimia anorganik (HS28) 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01
Total Migas dan 10 Nonmigas Utama 20,53 25,81 154,62 169,08 89,79
MNonmigas Lainnya 1.69 3,84 13,13 19,23 10,21
Total Impor 2222 29,65 167,76 188,32 100,00

Keterangan: * Angka Sementara 14



Juta (USS)

Australia

Amerika
Serikat

Filipina

Korea

Kanada

Taiwan

I 17,42 (58,74%)

T 815 (27,42%)
s s (11,92%)
| 0,25 (0,85%)
10,15 (0,50%)

0,05 (0,17%)

Pangsa Impor Papua

Mei 2022 (Juta US$)

ASIA 7

US$3,88 Juta
13,08%

S AUSTRALIA

US$17,42 Juta
58,74%

15



Nilai Total Impor dan Nonmigas

Januari-Mei 2022 & 2023 (Juta US$)

Impor Nonmigas
127,04 Terbesar
Januari-Mei 2023

Barang dari Besi dan Baja
© (HST3)

US$40,16 Juta

(37,25%)

Total Impor Impor Nonmigas

Keterangan: US$37,34 Juta
W A Perubahan Y-on-Y (34,64%)

NS
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NERACA
PERDAGANGAN BARANG

e




NERACA PERDAGANGAN BARANG Mei 2023
Mei 2023 SURPLUS US$590,76 Juta

Juta US$ Juta US$
800,00
700,00 -
600,00 - 90,76
500,00 F
400,00
300,00 +
200,00 -
22.22 29,65 100,00 |
0,00 Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
Apr 2023 Mei 2023 —0=-2021| 22177 | 11357 | 21911 | 29246 | 30628 | 36121 | 301,01 | 47536 | 539,67 | 239813 | 48557 | 342,38
—0-2022| 59921 | 39961 | 44814 | 647,14 | 43568 | 369,68 | 35817 | 51992 | 721,80 | 309,39 | 37399 | 584,69
m Ekspor = Impor =0=2023| 26148 | 15335 | 38492 | 751,62 | 59076

Ringkasan Nilai Ekspor-Impor Papua, Mei 2022 & 2023* (Juta US$)

“ Ekspor Impor Selisih Ekspor Impor Selisih

0,00 19,21 19,21 0,00 0,00 0,00

463,47 £t 454,89 620,42 29,65 590,76
463,47 27,79 435,68 620,42 29 65 590,76
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NERACA PERDAGANGAN BARANG Januari-Mei 2023
Januari - Mei 2023 SURPLUS US$2.142,07 Juta

Juta US$ W Jan-Apr
3000,00

Juta US$

2500,00 |-
2000,00 -
1500,00 r

1000,00 r

167,76 188,32

500,00

Jan-Mei 2022 Jan-Mei 2023 0,00
® Ekspor = Impor 2021 2022 2023

Ringkasan Nilai Ekspor-Impor Papua Kumulatif, Januari-Mei 2022 & 2023* (Juta US$)

. Mei 2022 Mei 2023
Uraian o
Selisih
Migas 0,00 82,02 -82,02 0,003 61,28 -61,27
Nonmigas 2.724,53 85,74 2.638,79 2.330,38 127,04 2.203,34

Total 2.724,53 167,76 2.556,77 2.330,39 188,32 2.142,07

19
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